
 
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri  
Dipartimento per la trasformazione digitale 

Il Capo Dipartimento 
 

1 

 
DECRETO DI RETTIFICA 

dell’Allegato 2 dell’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento a valere sul 
PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” - 
“MISURA 1.3.1 - PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - UNIVERSITÀ e AFAM pubblici 

(LUGLIO 2023)” 
 
 

Decreto n. 131/2024 - PNRR 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 concernente “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto n. 112/2023-PNRR del 18/07/2023 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 
1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” - “MISURA 1.3.1 - 
PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - UNIVERSITÀ e AFAM pubblici (LUGLIO 2023)”; 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 19/07/2023 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza inizialmente 
prevista alle ore 23:59 del 27/10/2023, prorogata con i Decreti n. 166/2023 del 25/10/2023, 
13/2024 del 17/01/2024 e 57/2024 del 27/02/2024 con scadenza definitiva alle 23:59 del 
13/05/2024; 

VISTO l’Allegato 2 dell’Avviso in oggetto recante “Definizione del Servizio e modalità di migrazione“ e, 
in particolare, la tabella 1 al paragrafo 4.1 “Erogazione: specifiche tecniche”, alla pagina n. 3; 

VISTO il decreto n. n. 209/2023 - PNRR del 20/12/2023 con cui si è provveduto alla rettifica 
dell’Allegato 2 sopracitato; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Giulia Simonelli, esperta del Dipartimento per la trasformazione 
digitale con il profilo “Technical Innovation Project Manager”, nel ruolo di supporto al Responsabile 
del Procedimento ed individuata con il decreto di approvazione dell’Avviso sopracitato, ha ritenuto 
necessario proporre una ulteriore rettifica della tabella 1, al paragrafo 4.1 dell'allegato 2. La tabella 
1 indica la lista e descrizione delle 9 API che gli enti beneficiari dell'avviso devono erogare su PDND 
per ricevere il finanziamento, in base alla loro fascia di appartenenza. Nel dettaglio, il contenuto 
della tabella è stato aggiornato in base alle modifiche effettuate nel repository github 
https://github.com/italia/api-padigitale2026-misura1.3.1-uni-afam dove sono stati messi a 

https://github.com/italia/api-padigitale2026-misura1.3.1-uni-afam


   
 

Pdc: dott. Edoardo Pregnolato - Funzionario Servizio n. 1 Unità di missione PNRR 

Dirigente: dott.ssa Francesca Bartoli 2 

disposizione tutti i descrittori delle API che le Università e gli AFAM dovranno implementare e 
pubblicare; 

RITENUTO pertanto necessario rettificare l’Allegato 2 dell’Avviso in oggetto per le motivazioni di 
cui sopra sostituendo integralmente l’Allegato come al presente atto; 

DATO ATTO che rimangono invariate tutte le previsioni dell’Avviso e dei restanti Allegati; 

VISTO l'art. 19 comma 1 dell'Avviso il quale dispone che "nel caso si rendano necessarie modifiche 
al presente dispositivo e/o ai suoi Allegati, sarà fornita tempestiva informazione agli interessati 
mediante specifica comunicazione sulla Piattaforma"; 

CONSIDERATO che la rettifica da adottare non comporta modifiche sostanziali, e non implica alcuna 
richiesta ulteriore a carico dei Soggetti Attuatori e che pertanto ai sensi dell’art. 19 dell’Avviso non 
è necessario modificare il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione 
all’Avviso; 

SU PROPOSTA del Coordinatore dell’Unità di Missione PNRR del Dipartimento, dott.ssa Cecilia 
Rosica e dell’Esperto nella pianificazione e nell'esecuzione degli interventi di trasformazione 
digitale, Ing. Fabrizio Salvatore;  

Tanto visto, ritenuto e considerato, 

DECRETA 

ART. 1 

1. Per le motivazioni riportate in premessa, si approva la rettifica all’Allegato 2 dell’Avviso pubblico 
per la presentazione di Proposte di intervento a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” - 
“MISURA 1.3.1 - PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - UNIVERSITÀ e AFAM pubblici (LUGLIO 
2023), approvato con decreto n. 112/2023 – PNRR e già rettificato con decreto n. 209/2023 – 
PNRR.  

2. L’Allegato 2 dell’Avviso in oggetto è, pertanto, sostituito dall’Allegato al presente atto, che riporta 
la rettifica nei termini sopra indicati.  

3. Rimangono invariate tutte le previsioni dell’Avviso e dei restanti Allegati. 

Al fine di dare idonea diffusione si dispone la pubblicazione del presente decreto sia nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della Presidenza del Consiglio dei ministri che 
nella Piattaforma PA digitale 2026. 

 
Il Capo del Dipartimento 

Angelo Borrelli 


		2024-07-08T17:48:27+0200
	ROSICA CECILIA


		2024-07-09T13:18:54+0200
	BORRELLI ANGELO




